El objeto del presente contrato será la contratación de la Academia de las Artes y 
Ciencias Cinematográficas de España para llevar a cabo un contrato de patrocinio publicitario. 

Segunda. El importe máximo a abonar por el ICEC es de 2.000.000,00 € (dos millones de 
euros) más 420.000,00 € (cuatrocientos veinte mil euros) en concepto de IVA (tipo del 21%), 
es decir, 2.420.000,00 € (dos millones cuatrocientos veinte mil euros). 

Tercera. El plazo de vigencia del contrato será desde su fecha de firma y hasta la finalización 
de la 40.ª edición de los Premios Goya. Previsiblemente, la gala se celebrará el 28 de febrero 
de 2026 y el contrato será vigente hasta que ambas partes hayan cumplido sus obligaciones.